M. K. JUCHHEIM GmbH & Co
Postadresse: Hausadresse: Telefon (06 61) 60 03 - 7 14
Moltkestraße 13-31 Telefax (06 61) 60 03 - 6 05
Telex 49 701 juf d
36039 Fulda, Germany 36039 Fulda, Germany email JUMO_de@e-mail.com
4.98 / 00073064
Typenblatt 20.2900 Seite 1/21
Bezugselektroden

(auch für Hochalkali-Einsatz geeignet)
Einsatz-Temperatur -0...+130oC, pH 1-14
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:
2G-
2G
-2
-U
Kugelmembran
Bauform-Hinweise:
Produktgruppe 202901
4.98 / 00073064
Typenblatt 20.2900 Seite 3/21M. K. JUCHHEIM GmbH & Co • 36035 Fulda, Germany
Gel-gefüllte pH-Einstabmeßketten
mit Glasschaft
❑ Standardelektrode für allgemeine pH-Messung
❑ Serienmäßig mit Salzvorlage für höhere Standzeiten
❑ Bei Ausführungen mit PTFE-Ring-Diaphragma insbesondere geeignet für rauhe Einsatzbedingungen
wie z.B. Kläranlagen, ölhaltige und stark verschmutzte Medien
❑ Standardabmessung 120 x 12 mm (DIN 19 263)
❑ Andere Einbaulängen (z.B. 160 x 12 mm, 225 x 12 mm) im Klartext bei der Bestellung angeben
❑ integrierter Pt100 möglich (Ausführung SMEK-Schraubsteckkopf Pg 13,5)
❑ Sonderbauformen auf Anfrage
❑ Druckbeständigkeit bis 10 bar
❑ Ableitsystem Ag/AgCl in Patronenbauform
❑ Gel-Füllung silberionenfrei
❑ spezieller frostsicherer Bezugselektrolyt bei Tieftemperatur-Elektrode (empfohlen 3 x Keramik-Diaphragma)
Lagermäßige Standardelektrode
(lieferbar innerhalb von 3 Arbeitstagen)
Verkaufs-Art.-Nr. Typ
20/00303348 2GE-1-G-U-1
20/00300151 2GE-2-G-U-1
20/00300169 2GE-2-G-HT-1
20/00321035 2GE-2-G-U-T
Typen:
2GE- Glaselektroden-Einstabmeßkette
Art des Elektrodenkopfes
1- N-Steckkopf
2-
9-
N-Schraubsteckkopf Pg 13,5
SMEK-Schraubsteckkopf Pg 13,5
(bei Ausführung mit integriertem Temperaturfühler)
Füllung
G- Gel-Füllung (Einfüllöffnung mit Schlauch verschlossen)
Membranglas
U-
HT-
K-
C-
TT-
Universalglas (Standard) Einsatz-Temperatur -5...+80oC, pH 0-12 (14)
Hochtemperaturglas
(auch für Hochalkali-Einsatz geeignet)
Einsatz-Temperatur -0...+90oC, pH 0-14
Kuppenglas für Kuppenmembran Einsatz-Temperatur -5...+80oC, pH 0-12 (14)
C-Glas
(fluoridbeständig bis 500mg HF/l)
Einsatz-Temperatur -0...+80oC, pH 0-11
Tieftemperaturglas Einsatz-Temperatur -30...+30oC, pH 0-11
Diaphragma
1 1 x Keramik-Diaphragma, Durchmesser 1 mm
3 3 x Keramik-Diaphragma, Durchmesser 1 mm
T PTFE-Ring-Diaphragma
Typenbezeichnug für Ihre Bestellung:
2GE- G-
2G
E

PtK Platinkuppe Durchmesser 5,5 mm Einsatz-Temperatur -10...+130oC
Au Goldstift Durchmesser 1 mm Länge = 8 mm Einsatz-Temperatur -10...+130oC
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:
2M-
2
M
-1
-P
tK
Au- bzw. Pt-Stift
Bauform-Hinweise:
Pt-Kuppe
Produktgruppe 202904
4.98 / 00073064
Typenblatt 20.2900 Seite 10/21M. K. JUCHHEIM GmbH & Co • 36035 Fulda, Germany
Gel-gefüllte Metall-Einstabmeßketten
mit Glasschaft für Redox-Messung
❑ Standardelektrode mit Aktivteil aus Platin für Redox-Messungen
z.B. bei Chromatreduktion, Nitritoxidation, Schwimmbadwasserüberwachung
❑ Standardelektrode mit Aktivteil aus Gold für Redox-Messungen
z.B. bei Cyanidoxidation
❑ Allgemeine Labormessungen
❑ Serienmäßig mit Salzvorlage für höhere Standzeiten
❑ Bei Ausführung mit PTFE-Ring-Diaphragma insbesondere geeignet für rauhe Einsatzbedingungen
wie z.B. Kläranlagen, ölhaltige und stark verschmutzte Medien
❑ Standardabmessung 120 x 12 mm (DIN 19 263)
❑ Andere Einbaulängen (z.B. 160 x 12 mm, 225 x 12 mm) im Klartext bei der Bestellung angeben
❑ Sonderbauformen auf Anfrage
❑ Druckbeständig bis 10 bar (Ausführung GV Druckbeständigkeit bis 0,5 bar)
❑ Ableitsystem Ag/AgCl in Patronenbauform
❑ Gel-Füllung silberionenfrei
Lagermäßige Standardelektrode
(lieferbar innerhalb von 3 Arbeitstagen)
Verkaufs-Art.-Nr. Typ
20/00300394 2ME-1-G-PtK-1
20/00300397 2ME-2-G-PtK-1
Typen
2ME- Metall-Einstabmeßkette
Art des Elektrodenkopfes
1- N-Steckkopf
2- N-Schraubsteckkopf Pg 13,5
Füllung
G- Gel-Füllung (Einfüllöffnung mit Schlauch verschlossen)
GV- Gel-Füllung versiegelt
Aktivteil
Pt- Platinstift Durchmesser 1 mm Länge = 8 mm Einsatz-Temperatur -10...+90oC
PtK- Platinkuppe Durchmesser 5,5 mm Einsatz-Temperatur -10...+90oC
Au- Goldstift Durchmesser 1 mm Länge = 8 mm Einsatz-Temperatur -10...+90oC
Diaphragma
1 1 x Keramik-Diaphragma Durchmesser 1 mm
T PTFE-Ring-Diaphragma (nur bei Gel-Füllung und Glasschaft)
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:
2ME-
Bauform-Hinweise:
2M
E
-2
-G
-P
tK
-1
Au- bzw. Pt-Stift Pt-Kuppe
Keramik-Diaphragma
Keramik-Diaphragma
Ring-
Diaphragma
Pt-Kuppe
Produktgruppe 202905
PTFE-
4.98 / 00073064
Typenblatt 20.2900 Seite 11/21M. K. JUCHHEIM GmbH & Co • 36035 Fulda, Germany
Gel-gefüllte, versiegelte Metall-Einstabmeßketten

Schutzkorb
O ohne Schutzkorb
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:
2MEP- O
Bauform-Hinweise:
2M
E
P
-2
-G
V
-P
tK
-0
Glasseiden-
diaphragma
Pt-oder Au-Stift
Glasseiden-
diaphragma
Pt-Kuppe
Produktgruppe 202905
4.98 / 00073064
Typenblatt 20.2900 Seite 12/21M. K. JUCHHEIM GmbH & Co • 36035 Fulda, Germany
Metall-Einstabmeßketten
mit Festkabelanschluß
❑ Standardelektrode für allgemeine Redox-Messung
❑ Standardabmessung 120 x 12 mm (DIN 19 263)
❑ Andere Einbaulängen (z.B. 160 x 12 mm, 225 x 12 mm)
im Klartext bei der Bestellung angeben
❑ Sonderbauformen auf Anfrage
Typen
Metall-Einstabmeßkette
2ME- mit Glasschaft
2MEP- mit Kunststoffschaft
Art des Elektrodenkopfes
3- Gummikappe für Kabeldurchmesser 3 u. 5 mm in schwarz
(sowie 3 mm in weiß)
4- Kunststoffkappe für Kabeldurchmesser 3 u. 5 mm in schwarz
Füllung
G- Gel-Füllung (Einfüllöffnung mit Schlauch verschlossen)
GV- Gel-versiegelt
KCl- KCl-Füllung (Einfüllöffnung mit Schlauch verschlossen)
Aktivteil
Pt- Platinstift Durchmesser 1 mm Länge = 8 mm Einsatz-Temperatur -10...+90oC
PtK- Platinkuppe Durchmesser 5,5 mm Einsatz-Temperatur -10...+90oC
Au- Goldstift Durchmesser 1 mm Länge = 8 mm Einsatz-Temperatur -10...+90oC
Diaphragma
1- 1 x Keramik-Diaphragma, Durchmesser 1 mm
(Bei Kunststoffschaft, Diaphragmamaterial Glasfaser)
T- PTFE-Ring-Diaphragma (nur bei Gel-Füllung und Glasschaft)
GS- Glasseidendiaphragma (nur Typ 2MEP-...)
Kabellänge
. . . . Angaben in Meter
Steckeranschluß
ohne ohne Steckeranschluß
BNC mit BNC-Stecker
DIN mit DIN-Stecker
Lemo mit Lemo-Stecker
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:

Pt-Au Platinstift und Goldstift Durchmesser 1 mm Länge 8 mm
Pt-Pt Platinstift und Platinstift Durchmesser 1 mm Länge 8 mm
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:
2MD-
2M
D
-2
-P
t-
A
u
Pt-Au oder
Pt-Pt-Stift
Produktgruppe 202906
4.98 / 00073064
Typenblatt 20.2900 Seite 14/21M. K. JUCHHEIM GmbH & Co • 36035 Fulda, Germany
Bauform-Hinweise:
Metallelektrode für pH-Messung (Antimonelektrode)
❑ In Verbindung mit einer Bezugselektrode (z.B. 2B-2-G)
und einem Elektrolytschlüsselaufbau zur pH-Messung in z.B. flußsäurehaltigen Medien
❑ HINWEIS: Meßumformer muß mit Antimoneingang versehen sein
(z.B. 2P1-Meßumformer nach Typenblatt 20.2770 mit Typenzusatz /40)
❑ Bruchfestes Schaftmaterial aus hochwertigem, säure- und laugenbeständigem Kunststoff
❑ Standardabmessung 120 x 12 mm (DIN 19 263)
❑ Andere Einbaulängen (z.B. 160 x 12 mm, 225 x 12 mm) im Klartext bei der Bestellung angeben
❑ Sonderbauformen auf Anfrage
❑ Druckbeständig bis 10 bar
Typen
2MP- Metallelektrode für pH-Messung mit Kunststoffschaft
Art des Elektrodenkopfes
2- N-Schraubsteckkopf Pg 13,5
Aktivteil
Sb Antimon Einsatz-Temperatur -10...+80oC
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:
2MP- 2- Sb
2
M
P
-2
-S
b
Antimon-
Zylinder
Produktgruppe 202904
4.98 / 00073064
Typenblatt 20.2900 Seite 15/21M. K. JUCHHEIM GmbH & Co • 36035 Fulda, Germany
Diaphragma-Rohre
❑ Zum Aufbau eines Elektrolytschlüssels
❑ Diaphragmarohre werden zusammen mit einer pH-Glaselektrode in einer entsprechenden Armatur
(z.B. 2TA-PP-63 nach Typenblatt 20.2810) zur pH-Messung in kritischen Medien eingesetzt.
Sie bilden das Diaphragma einer Bezugselektrode im Meßmedium, welche sich in einem separaten Gefäß
(z.B. KCl-Vorratsgefäß) befindet. Hiermit wird die Vergiftung des Bezugssystems verhindert.
Zusätzlich wird die Verblockung des Diaphragmas (aufgrund der größeren Oberfläche) zeitlich verzögert
❑ Anwendungen: Emulsionen, Lacke, Farben, Fotochemikalien, Flüssigkeiten die das Bezugssystem vergiften,
sulfidhaltige Medien, teil- und nichtwässrige Medien mit Wasser mischbar oder nicht mischbar.
❑ Standardabmessung 120 x 12 mm (DIN 19 263)
❑ Sonderbauformen auf Anfrage.
❑ Druckbeständig bis 6 bar bei Verwendung eines druckbeständigen KCl-Vorratsgefäßes
❑ Mit PTFE-Diaphragma Durchmesser 5 mm
❑ Lieferung inklusive 3 Stück Ersatzdiaphragmen aus PTFE
❑ Mit Schlauchquetschverbindung
zum Anschluß eines 6 x 1,5 mm starken Verbindungsschlauches zum KCl-Vorratsgefäß
Lieferbares Zubehör
Verkaufs-Art.-Nr
20/00304567 10 Stück Ersatzdiaphragmen aus PTFE
Typen
2908- Diaphragma-Rohre
Schaftmaterial
16 PP Temperatur -10...+080oC
26 PVDF Temperatur -10...+135oC
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:
2908-

(nur bei Koaxialkabeldurchmesser 5 mm)
-14 Cinch-Stecker
Typenbezeichnung für Ihre Bestellung:
( . . . )
2992-2(...)-0
S
ta
nd
ar
d
ka
b
el
 p
H
/R
ed
o
x
Produktgruppe 202990
4.98 / 00073064
Typenblatt 20.2900 Seite 19/21M. K. JUCHHEIM GmbH & Co • 36035 Fulda, Germany
1- N-Steckkopf
Art des Elektrodenkopfes
2- N-Schraub-Steckkopf Pg13,5
3- Festkabelanschluß mit Gummikappe
4- Festkabelanschluß mit Kunststoffkappe
9- SMEK-Anschlußkopf (Mehrpolsteckverbindung)
(kompatibel zu den meisten anderen Steckköpfen S8 bzw. GSA)
(kompatibel zu den meisten anderen Steckköpfen z.B. S7)
mit Pg13,5-Gewinde
Material Noryl
Material Perbunan
Elektroden-
Anschlußköpfe
Anschlußkabel und Gerätestecker für Elektroden
ohne Steckeranschluß -6
AMP-Stecker
6,3 mm-0
-1 -7
5pol.
Diodenstecker
-21
-22
-8
Winkelstecker
für 2EL6-
(nur bei Kabel
 8 und 9)
-23
-9 Lemo-Stecker
für Kabeldurch-
messer 3 mm
-3
-13
Bananenstecker
-4 -14N-Stecker für
Kabeldurchmesser 5 mm
Cinch-Stecker